Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 19/2012

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

prestar as seguintes informações:

1. Quem autorizou a colocação do outdoor de cunho religioso,

em área da Prefeitura, localizada junto ao Portal na entrada da cidade?

2. Quem autorizou os funcionários da Prefeitura colocarem o

referido outdoor em horário de serviço?

3. Além desta despesa com a mão-de-obra pública, qual outra

despesa o município teve em relação a esse outdoor?

4. Procedem os comentários de diversos munícipes a respeito de

colocação de monumento, também de caráter religioso, em alguma área pública de nosso

município?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 27 de fevereiro de 2012.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

________________________________________________________________

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM 2009/2012

Joanópolis, 12 de março de 2012.

Ofício Gab. nº 141/2012
Ref.: Requerimento 19/2012 -DLF

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de
autoria de Vossa Excelência, venho informar o que segue:

1. A autorização foi de minha autoria.

2. A colocação da pequena placa e não outdoor, como informado, foi
feita pelos funcionários da municipalidade, aliás, como todas as faixas
que nos são solicitadas.

3. Não houve qualquer despesa para o município.

4. Não temos noticia de colocação de monumento religioso.

Cumpre explicitar que não entendemos a
preocupação por parte do Vereador em tela, pois, existe no município outros
monumentos de caráter religioso já implantados.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis